

Ενδιαφέρον από 18 για O.A.

Η QATAR AIRWAYS «χτυπάει» το πτητικό έργο και η ισπανική Iberia την τεχνική βάση

Της **ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΚΑΣΣΙΜΗ**

Χαμόγελα στο υπουργείο Μεταφορών από τη μεγάλη ανταπόκριση των υποψηφίων επενδυτών στην πρώτη φάση του διαγωνισμού που αφορά την εκδήλωση ενδιαφέροντος μη δεσμευτικού χαρακτήρα. Συνολικά 30 υποψηφιότητες και 18 επενδυτές έχουν πάρει την «έγκριση» από τους χρηματοοικονομικούς συμβούλους της κυβέρνησης, ενώ η αξιοπιστία των υπολοίπων υποψηφίων διερευνάται και αναμένεται να έχει ολοκληρωθεί σήμερα το βράδυ. Πληροφορίες αναφέρουν ότι για κάθε μία από τις προκηρύνσεις (Πάνθεον, επίγεια εξυπηρέτηση και τεχνική βάση) έχουν ήδη αποκλειστεί περίπου πέντε υποψήφιοι κατά μέσο όρο οι οποίοι είτε δεν πληρούσαν όλες τις προδιαγραφές είτε αδυνατούσαν να «πείσουν» τους συμβούλους για την αξιοπιστία τους. Οι εταιρείες που έχουν ενδιαφερθεί προέρχονται από τον κλάδο των αερομεταφορών γενικότερα, αεροπορικές εταιρείες και επενδυτικά funds.

Κύκλοι του υπουργείου Μεταφορών αναφέρουν ότι η αεροπορική εταιρεία του Κατάρ εκδήλωσε ενδιαφέρον μόνο για το πτη-

τικό κομμάτι, γεγονός το οποίο προκαλεί εντύπωση καθώς στο παρελθόν έχει καταστήσει σαφές ότι το ενδιαφέρον της επικεντρώνεται στον Ομίλο της Ολυμπιακής. Συγκεκριμένα, με επιστολή στελέχους της Qatar προς τον τότε αρμόδιο υφυπουργό Οικονομίας Πέτρο Δούκα, στις 2/9/07 ο κ. Ακπιαρ Αλ Μπίκερ έκανε λόγο για συνομιλίες μεταξύ των δύο κυβερνήσεων (σ.σ. του Κατάρ και της Ελλάδας) που αφορούσαν στο ενδιαφέρον εξαγοράς του Ομίλου της Ολυμπιακής το οποίο μάλιστα χαρακτήριζε ο κ. Μπίκερ ως «επενδυτική ευκαιρία». Αποσπασματικό ενδιαφέρον, σύμφωνα με πληροφορίες, για την Τεχνική Βάση επέδειξε η ισπανική Iberia, με την οποία αξίζει να σημειωθεί ότι διατηρεί συνεργασία η Qatar. Κύκλοι της αγοράς εκτιμούν ότι δεν αποκλείεται οι δύο εταιρείες (Qatar και Iberia) σε δεύτερο στάδιο του διαγωνισμού να συμπράξουν και να καταβάσουν από κοινού προσφορά. Ενδεχόμενο που εξασφαλίζει και στην Qatar την ευρωπαϊκή συμμετοχή στην εταιρεία η οποία είναι απαραίτητη (τουλάχιστον σε ποσοστό 50 + 1 μετοχή) σύμφωνα με το Κοινοτικό Δίκαιο. Σημειώνεται ότι η Τεχνική Βάση της Ολυμπιακής είναι η τρίτη

μεγαλύτερη στην Ευρώπη με το πλεονέκτημά της να αποτελεί τη μεγάλη της έκταση (76.000 τ.μ.) στο αεροδρόμιο «Ελ. Βενιζέλος», ενώ το κόστος κατασκευής της ξεπέρασε τα 80 εκατ. ευρώ.

Όσον αφορά την επίγεια εξυπηρέτηση, ενδιαφέρον έχει εκδηλωθεί από τις δύο εταιρείες που δραστηριοποιούνται ήδη σε πέντε αεροδρόμια της χώρας την Goldair και τη Swissport, όπως και από την ισπανική FlightCare. Το πλεονέκτημα της επίγειας εξυπηρέτησης είναι το μονοπώλιο της Ολυμπιακής σε περισσότερα από 33 περιφερειακά αεροδρόμια της χώρας, που παρατάθηκε μέχρι το τέλος του 2009.

Πληροφορίες θέλουν έξι εταιρείες να έχουν εκδηλώσει συνολικό ενδιαφέρον και για τις τρεις εταιρείες, τουλάχιστον μία εκ των οποίων αποτελεί αεροπορική εταιρεία. Στην παρούσα φάση εξετάζονται οι υπόλοιποι ενδιαφερόμενοι, ενώ μένει να αποφασιστεί από τους χρηματοοικονομικούς συμβούλους εάν θα τηρηθεί ή όχι η αρχή της εμπιστευτικότητας για τους ενδιαφερόμενους που το έχουν ζητήσει. Το αργότερο την Πέμπτη αναμένεται η συνεδρίαση της διυπουργικής επιτροπής που θα δώσει το



Χαμόγελα στην Κυβέρνηση από την συμμετοχή των επενδυτών στην εκδήλωση ενδιαφέροντος για την πώληση της O. A.

πράσινο φως για τη συνέχιση της δεύτερης φάσης του διαγωνισμού. Σήμερα το απόγευμα ψηφίζεται στη Βουλή το νομοσχέδιο, που ρυθμίζει τα μέτρα ενίσχυσης του προσωπικού της εταιρείας, το οποίο θα πραγματοποιήσει συγκέντρωση διαμαρτυρίας έξω από τη Βουλή.

Συνεργασία Motor Oil και Μυτιληναίου στην ηλεκτροπαραγωγή

Ολοκληρώθηκε η συμφωνία του Ομίλου Μυτιληναίου και της Motor Oil για τη στρατηγική συνεργασία στον τομέα της ηλεκτροπαραγωγής. Η συμφωνία αφορά την από κοινού κατασκευή, λειτουργία και εκμετάλλευση της μονάδας συνδυασμένου κύκλου ισχύος 400 MW περίπου της Motor Oil στους Αγ. Θεοδώρους και προβλέπει την απόκτηση, μέσω της αύξησης μετοχικού κεφαλαίου, από την Μυτιληναίος Α.Ε. ποσοστού 65% στην KOPINΘOS Power, θυγατρική της Motor Oil που κατέχει τις σχετικές με τη μονάδα άδειες. Το ποσό της αύξησης μετοχικού κεφαλαίου θα ανέλθει στα 59,5 εκατ. ευρώ και θα καταβληθεί εξ ολοκλήρου από την Μυτιληναίος Α.Ε. μέχρι να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες και καταλήξει η συμμετοχή του 65% της εταιρείας στην Kόρινθος Power στην Endesa Hellas. Σύμφωνα με πληροφορίες, η συμφωνία προβλέπει σε αντίστοιχο ποσοστό συμμετοχή της Μυτιληναίος Α.Ε. και σε μία δεύτερη μονάδα συνδυασμένου κύκλου στους Αγ. Θεόδωρους, για την οποία η Motor Oil έχει καταθέσει αίτηση στη ΡΑΕ, στην περίπτωση που οι σχετικές άδειες εγκριθούν. Η κατασκευή της νέας μονάδας θα έχει ξεκινήσει μέχρι τον Ιανουάριο του 2009, ενώ θα έχει ολοκληρωθεί τον Απρίλιο του 2011. Η συμφωνία προβλέπει την κατασκευή της μονάδας από τη θυγατρική του Ομίλου Μυτιληναίου, ΜΕΤΚΑ.

Η εν λόγω συμμετοχή της Μυτιληναίος Α.Ε. αναμένεται να αποτελέσει μέρος του συνολικού ενεργειακού χαρτοφυλακίου της Endesa Hellas μετά την έγκριση της συμφωνίας των δύο εταιρειών από τη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας και την Επιτροπή Ανταγωνισμού. Στόχος της Endesa Hellas είναι η λειτουργία 1.600 μεγαβάτ από θερμικούς σταθμούς μέχρι το 2011. Αυτή τη στιγμή η εταιρεία λειτουργεί 334 MW στη μονάδα συμπαραγωγής της Αλουμινίου της Ελλάδας, κατασκευάζει 400 MW στον Αγ. Νικόλαο Βιοτίας και προωθεί την κατασκευή 400 MW επίσης στον Βόλο.

ΧΡΥΣΑ ΛΙΑΓΓΟΥ

ΧΡΥΣΑ ΛΙΑΓΓΟΥ

Η διαμάχη ΔΕΗ και Ομίλου Μυτιληναίου κρίνεται στις 14 Ιανουαρίου

Στις **14 Ιανουαρίου** θα κριθεί τελικά η έκβαση της διαμάχης Ομίλου Μυτιληναίου και ΔΕΗ για την ηλεκτροδότηση της Αλουμινίου. Η ΔΕΗ αποφάσισε την Κυριακή να παρατείνει την προθεσμία καταγγελίας της σύμβασης προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας που έληγε χθες μέχρις ότου εκδοθεί η απόφαση του Δικαστηρίου για την εκδίκαση των ασφαλιστικών μέ-

τρων που έχει καταθέσει η Αλουμίνιο της Ελλάδας κατά της Επιχείρησης.

«Η ΔΕΗ, σεβόμενη την κρίση της Ελληνικής Δικαιοσύνης, δεν επιθυμεί να την προκαταλάβει», αναφέρει η ΔΕΗ σε ανακοίνωσή της, εξηγώντας τους λόγους που την οδήγησαν στην απόφαση για παράταση της ημερομηνίας καταγγελίας της σύμβασης. Αναφέ-

ρει επίσης ότι «σε μια προσπάθεια εξάντλησης κάθε ορίου καλοπιστίας, η Επιχείρηση επιθυμεί να παράσχει στην Αλουμίνιο προσθετό χρόνο για την περαιτέρω διευκύνσή της να εξεύρει εναλλακτικό πάροχο ηλεκτρικής ενέργειας», ενώ μέμφεται την Αλουμίνιο, η οποία δεν προχώρησε από την πλευρά της στην καταβολή της διαφοράς της αύξησης του

10% στο τιμολόγιο A150 και να συνεχίσει την απόλυτα σεβαστή προσπάθειά της για δικαίωση από τα δικαστήρια.

Η απόφαση για παράταση από πλευράς της ΔΕΗ αποτελεί σαφή αλλαγή στάσης της Επιχείρησης απέναντι στο θέμα που έχει ανακύψει με την άρνηση της Αλουμινίου να καταβάλει την αύξηση του 10% στο τιμολόγιο ηλεκτρι-

κού ρεύματος. Για τη στροφή αυτή, πάνω απ' όλα φαίνεται ότι καθοριστικότερο ρόλο έπαιξε η συνάντηση του υπουργού Ανάπτυξης Χρ. Φώλια με τις διοικήσεις των δύο εταιρειών την περασμένη Παρασκευή, αλλά και η πρωτοβουλία του υπουργού να ζητήσει γνωμάτευση από το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους.

ΧΡΥΣΑ ΛΙΑΓΓΟΥ

Δεν υπάρχει σωστή εποπτεία στο χρηματοπιστωτικό σύστημα

Του **ΑΝΕΣΤΗ ΝΤΟΚΑ**

«Ενώ ξεχειλίζουμε από φορείς εποπτείας δεν έχουμε την σωστή εποπτεία». Αυτό δήλωσε, μεταξύ άλλων, ο κ. Παναγιώτης Δράκος, πρόεδρος της εκτελεστικής επιτροπής της Ένωσης Εισηγμένων Εταιρειών στη διάρκεια του συνεδρίου με θέμα: «Δικαιοσύνη, Εποπτικές Αρχές και Εποπτευόμενοι Φορείς στο νέο Ευρωπαϊκό Χρηματοπιστωτικό Περιβάλλον» που διοργάνωσε η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς στην Κύπρο το τριήμερο στις 28ns Οκτωβρίου. Σύμφωνα με τον κ. Δράκο, η πάγια θέση της ΕΝΕΙΣΕΤ είναι ότι επιθυμεί ορθή εποπτεία και ανέφερε χαρακτηριστικά ότι: «από στοιχεία της Bank for International Settlements, (BIS) στη Βασιλεία (Basel) προκύπτει ότι όλα τα παράγωγα μαζί ήταν 600 τρισεκατομμύρια δολάρια το 2007. Ισοδυναμούσαν, δηλαδή, με 11 φορές το ακαθάριστο παγκόσμιο προϊόν!!! Προ δεκαετίας ήταν «μόνο» 75 τρισεκατομμύρια δολάρια και ισοδυναμούσαν με 2,5 φορές το ακαθάριστο παγκόσμιο προϊόν. Τα πα-

ράγωγα αυτά ήταν όλα ουσιαστικά εκτός εποπτείας. Οι κεντρικοί τραπεζίτες που συχνάζουν στη Βασιλεία λησμόνησαν να περιορίσουν την παγκόσμια ρευστότητα και αμέλησαν να συντάξουν κανόνες και για τις λοιπές χρηματοοικονομικές (financial) εταιρείες που δεν είναι τράπεζες. Και –το κυριότερο– δεν περιέλαβαν έλεγχο επί των παραγώγων κατά τη σύνταξη των κανόνων κεφαλαιακής επάρκειας των τραπεζών.

Όπως τόνισε ο κ. Δράκος, «είναι εντυπωσιακό ότι όλα τα μέλη του περιβάλλοντος project turquoise έγιναν πρωταγωνιστές της κρίσης. Και όμως οι εταιρείες Citigroup, Goldman Sachs, Merrill Lynch, Morgan Stanley, UBS, κ.λπ. εξακολουθούν να πραγματοποιούν μη ελεγχόμενες συναλλαγές ελεύθ των περιβόητων πολυμερών μηχανισμών διαπραγμάτευσης της Οδηγίας γνωστής ως MiFID! Μόνο μία λύση υπάρχει: αν δεν καταρτηθεί η MiFID, πάντως να τροποποιηθεί ώστε να εξαιρεθούν όλες οι αδυναμίες που αναφέρθηκαν!»

Βαρύ πρόστιμο από την Κεφαλαιαγορά στην Ibedrola

Σε σοβαρό ολίσθημα φέρεται να υπέπεσαν οι βασικοί μέτοχοι της εισηγμένης «Ρόκας» καθώς σύμφωνα με έρευνα της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς απέκριναν επί 12 μήνες ότι είχαν υποχρέωση να υποβάλουν δημόσια πρόταση προκειμένου να πετύχουν χαμηλότερο τίμημα για τη μετοχή άρα και να καταβάλουν λιγότερα χρήματα στους μετόχους μειοψηφίας. Συνεπώς έτσι εθνεγείται και η χρονιά καθυστέρηση της έγκρισης της δημόσιας πρότασης που έχει υποβάλει από την 1η Ιουλίου 2008 η Ibedrola προς την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς.

Από πλευράς της εταιρείας δεν έχει γίνει καμία δήλωση επί του θέματος, ωστόσο πληροφορίες της «Κ» αναφέρουν ότι θα υπάρξει ανακοίνωση εντός των επόμενων ημερών καθώς από χθες το πρωί το νομικό τμήμα σε συνεννόηση με τη διοίκηση μελετούν το σκεπτικό της απόφασης της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, η οποία το απόγευμα της Παρασκευής αποφάσισε να εξής: «την επιβολή πρόστιμου ύψους 300.000 ευρώ στη Ibedrola για παράβαση του ν. 3461/2006 περί δημοσίων προτάσεων. Επειτα από έλεγχο της Επ. Κεφαλαιαγοράς διαπιστώθηκε ότι τον Μάρτιο του 2007 η α-ωτέρω εταιρεία απέκτησε έμμεσα, μέσω σύναψης συμφωνιών ανταλλαγής (swaps) με πιστωτικά ιδρύματα τον εξωτερικό, μετοχές της X. Ρόκας ABEE, οι οποίες υπερβαίνουν το 3% του συνόλου των μετοχών αυτής, χωρίς να υποβάλει την προβλεπόμενη από το νόμο υποχρεωτική δημόσια πρόταση».

Η Ibedrola τους προηγούμενους 4 μήνες αγόραζε μετοχές στην τιμή των 16,00 ευρώ και έχει αποκτήσει το 78,07% των κοινών και το 72,59% των προνομιούχων μετοχών.

ΑΝΕΣΤΗΣ ΝΤΟΚΑΣ

Η IOSCO ζητεί εφαρμογή ΔΛΠ υψηλής ποιότητας

Την εφαρμογή διεθνών λογιστικών προτύπων υψηλής ποιότητας που θα παρέχουν ξεκάθαρες, ακριβείς και χρήσιμες πληροφορίες για τους επενδυτές με γνώμονα τη διαφάνεια για τη σωστή λειτουργία των κεφαλαιαγορών, υποστηρίζει η Τεχνική Επιτροπή του Διεθνούς Οργανισμού των Επιτροπών Κεφαλαιαγοράς (IOSCO) σε συνέχεια συζητήσεων σχετικά με το σημαντικό ρόλο που διαδραματίζουν τα λογιστικά πρότυπα στο πλαίσιο της τρέχουσας οικονομικής κρίσης. Με θέσπιση της ανακοίνωσης, η IOSCO στηρίζει την ανακοίνωσή κοινής δράσης της Επιτροπής των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (International Accounting Standards Board - IASB) και της Επιτροπής των Χρηματοοικονομικών Λογιστικών Προτύπων (Financial Accounting Standards Board - FASB) προκειμένου να αντιμετωπίσουν θέματα που σχετίζονται με την πιστωτική κρίση. Αναγνωρίζει επίσης τα σημαντικά μέτρα που λαμβάνονται από την Επιτροπή Λογιστικών Προτύπων της Ιαπωνίας και του Καναδά αναφορικά με την εulloγη απόιμιση αξίας και την επαναστήνωση των περιουσιακών στοιχείων.

Πρότυπα υψηλής ποιότητας αναπτύσσονται εάν οι φορείς που τα θεσπίζουν μπορούν να ασκούν ανεξάρτητη κρίση. Υπό αυτό το πρίσμα, τονίζει η IOSCO, «είμαστε έτοιμοι ως Εποπτικές Αρχές Κεφαλαιαγοράς να υποστηρίξουμε τον ρόλο αυτών που θεσπίζουν τα λογιστικά πρότυπα». Σε αυτό το πλαίσιο, η Τεχνική Επιτροπή της IOSCO υποστηρίζει σεθναρά τις προσπάθειες του International Accounting Standards Committee Foundation Trustees, προκειμένου να προάγουν την ανεξαρτησία, τόσο αυτής της Επιτροπής όσο και του IASB.

ΑΝ. ΝΤ.


ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.
Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η Σ Υ Μ Β Α Σ Η Σ (Σύμφωνα με την Οδηγία 2004/17 της ΕΕ) (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 20.10.2008)

ΤΗΜΗΜΑ I: ΑΝΑΘΕΤΗΜΑ ΦΟΡΕΑΣ

I.1) ΕΠΙΘΥΜΙΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΙΑ ΕΠΑΦΗΣ

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε./ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΟΡΧΗΣΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΔΥΡΡΑΧΙΟΥ 89 & ΚΗΦΙΣΙΟΥ, Πόλη: ΑΘΗΝΑ, Ταχ. κώδικας: 104 43, Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ

Σημεία επαφής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΟΡΧΗΣΙΩΝ, ΔΥΡΡΑΧΙΟΥ 89 & ΚΗΦΙΣΙΟΥ, 104 43 ΑΘΗΝΑ, ΕΛΛΑΔΑ Υπόψη: κ. Τριανταφυλλού Γεωργίας	Τηλέφωνο: 0030 210 51 92 265 Ηλ. ταχυδρομείο: g.triantafyllou@dei.gr Φαξ: 0030 210 51 92 567
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, Δικαστηρίου, ΜΠΣ/ΤΣΣ, 1ος όροφος, 502 00, ΠΙΛΟΤΕΙΔΑ, ΕΛΛΑΔΑ Υπόψη: κ. Χατζηδόνη Γεωργία	Τηλέφωνο : 0030 2463052481 Ηλ. ταχυδρομείο: llog@dei.gr Φαξ: 0030 24630 26986

Διεύθυνση στο Διεδίκτυο : Γενική διεύθυνση του αναθέτοντος φορέα : www.dei.gr

Διεύθυνση για πρόσθετες πληροφορίες: Τα προαναφερθέντα σημεία επαφής

Διεύθυνση για την παροχή της συγγραφής υποχρεώσεων και συμπληρωματικών εγγράφων : Τα προαναφερθέντα σημεία επαφής

Διεύθυνση για την αποστολή προσφορών ή απήχσεων συμμετοχής: Το πρώτο προαναφερθέν σημείο

I.2) ΚΥΡΙΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ Η ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΑΝΑΘΕΤΟΝΤΟΣ ΦΟΡΕΑ :
Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε. - Ηλεκτρισμός - Αναζήτηση και εξόρυξη κοιτασμάτων και άλλων στερεών καυσίμων

ΤΗΜΗΜΑ II: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

II.1) ΠΕΡΙΓΡΑΦΑ

II.1.1) Ονομασία που δόθηκε στη σύμβαση από τον αναθέτοντα φορέα : «Διακίνηση 5,8 x 10⁶ Μ³ στ. σιδήρων και ημερήσιων σχηματισμών από τις υπερκείμενες τμήρες Ορχαίου Νοτίου Πεδίου»

II.1.2) Έδος της: Έργο (Κατασκευή)

Κύριος χώρος ή τόπος εκτέλεσης : Στο Ορχαίο Νοτίου Πεδίου που βρίσκεται μεταξύ των πόλεων Πτολεμαΐδας και Κοζάνης του Νομού Κοζάνης

Κωδικός NUTS : GR133

II.1.3) Η προκήρυξη αφορά : Δημόσια σύμβαση

II.1.4) Σύντομη περιγραφή της σύμβασης : Το έργο αυτό αφορά τη διακίνηση 5,8 x 10⁶ Μ³ στ. σιδήρων και ημερήσιων σχηματισμών από τις τμήρες υπερκείμενες του Ορχαίου Νοτίου Πεδίου προς την ευρωπαϊκή απόθεση του Ορχαίου (απόσταση μεταφοράς 6,6 Km).

II.1.5) Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) : Κύριο αντικείμενο 45.11.20.00-5

II.1.6) Η σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία περί δημοσίων συμβάσεων : ναι

II.1.7) Υποδιάρθρωση σε τμήματα : ναι

ΤΗΜΗΜΑ 1 - Σύντομη περιγραφή: Διάρθρωση εκσκαφή, φόρτωση, μεταφορά και απόθεση-διακίνηση 3,0 x 10⁶ Μ³ σ. σιδήρων και ημερήσιων σχηματισμών από την τμήρη 3 του Ορχαίου Νοτίου Πεδίου προς την ευρωπαϊκή απόθεση του Ορχαίου (απόσταση μεταφοράς 6,2 Km).

ΤΗΜΗΜΑ 2 - Σύντομη περιγραφή: Διάρθρωση εκσκαφή, φόρτωση, μεταφορά και απόθεση-διακίνηση 1,2 x 10⁶ Μ³ σ. σιδήρων και ημερήσιων σχηματισμών από την τμήρη 2B του Ορχαίου Νοτίου Πεδίου προς την ευρωπαϊκή απόθεση του Ορχαίου (απόσταση μεταφοράς 6,6 Km).

ΤΗΜΗΜΑ 3 - Σύντομη περιγραφή: Διάρθρωση εκσκαφή, φόρτωση, μεταφορά και απόθεση-διακίνηση 1,0 x 10⁶ Μ³ σ. σιδήρων και ημερήσιων σχηματισμών από την τμήρη 2A του Ορχαίου Νοτίου Πεδίου προς την ευρωπαϊκή απόθεση του Ορχαίου (απόσταση μεταφοράς 5,9 Km).

ΤΗΜΗΜΑ 4 - Σύντομη περιγραφή: Διάρθρωση εκσκαφή, φόρτωση, μεταφορά και απόθεση-διακίνηση 0,6 x 10⁶ Μ³ σ. σιδήρων και ημερήσιων σχηματισμών από την τμήρη 1B του Ορχαίου Νοτίου Πεδίου προς την ευρωπαϊκή απόθεση του Ορχαίου (απόσταση μεταφοράς 5,3 Km).

Εάν να : α) προσφορές πρέπει να υποβληθούν για όλα τα τμήματα

II.1.8) Θα γίνουν δεκτές ενυδακτικές προσφορές : όχι

II.2) ΠΟΣΟΤΗΤΑ Η ΕΚΤΙΜΑΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

II.2.1) Συνολική ποσότητα ή έκταση : Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε **14.339.240 €** (χωρίς Φ.Π.Α.). Ο εν λόγω προϋπολογισμός δεν αποτελεί ανώτατο όριο προσφοράς

II.2.2) Δικαιώματα προσφοράς : όχι

Αριθμός πιθανών ανακαινισμών : όχι

II.3) ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ : ~ 14 μήνες

ΤΗΜΗΜΑ III: ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΝΟΜΙΚΟΥ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

III.1) ΟΡΟΙ ΣΧΕΤΙΚΟΙ ΜΕ ΤΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

III.1.1) Απαιτούμενες εγγυήσεις : - Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ύψους 573.569,60 €
- Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης ύψους (όσο με το 10% του προϋπολογισμού προσφοράς του Αναδόχου)

Οι ως άνω εγγυήσεις θα εκδίδονται από αναγνωρισμένα Πιστωτικά Ιδρύματα ή άλλο αντίστοιχο Νομικά πρόσωπα, που λειτουργούν νόμιμα στα κράτη – μέλη της Ε.Ε. και του Ε.Ο.Χ. ή με κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει τη συμφωνία περί δημοσίων συμβάσεων (GPA) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), η οποία κυρώθηκε στην Ελλάδα με το Ν 2513/1997 (ΦΕΚ Α139/27.06.1997)

III.1.2) Κυριότητα όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις εφαρμόζουσες διατάξεις

1. Η χρηματοδότηση θα γίνει από κονδύλιο της ΔΕΗ Α.Ε

2. Δεν θα δοθεί προκαταβολή στον Ανάδοχο

3. Οι πληρωμές των εργασιών που εκτελεί ο Ανάδοχος και των αντίστοιχων αναθεωρήσεων, θα γίνονται με μηνιαίες πιστοποιήσεις. Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται την 24η ημέρα του μεθεπόμενου μήνα από αυτόν κατά τον οποίο κατατέθηκε στο Πρωτοκόλλο της Επιβλέπουσας Υπηρεσίας της ΔΕΗ η μηνιαία πιστοποίηση.

4. Σε κάθε πληρωμή λογιστικών εργασιών και αναθεωρήσεων προς τον Ανάδοχο διενεργούνται κρατήσεις για Εγγυητική Καλής Εκτέλεσης. Οι κρατήσεις αυτές αφορούν σε τρία τοις εκατό (3%) στην αποδοκίμηση όσα κάθε πληρωμή. Οι παραπάνω κρατήσεις δύνανται να αντικατασταθούν με ισότιμες Εγγυητικές Επιστολές μετά την αποδοχή εκ μέρους της ΔΕΗ Α.Ε. της αίτησης του Αναδόχου για την Προσφυγή Παραβολή του Κονιού

III.1.4) Άλλοι ειδικά όροι στους οποίους υποκατά η εκτέλεση της σύμβασης (κατά περίπτωση): όχι

III.2) ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

III.2.1) Προσωπική κατάσταση των οικονομικών φορέων, συμπληρωματικών των απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο